
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения 
Калужской области от 23.03.2020 
№ 306 «Об организации маршрутизации 
женщин акушерско-гинекологического 
профиля, детей с инфекционной 
патологией в период эпидемиологического 
неблагополучия по заболеваемости 
коронавирусной инфекцией» (в редакции 
приказа министерства здравоохранения 
Калужской области от 15.05.2020 № 511)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 
23.03.2020 № 306 «Об организации маршрутизации женщин акушерско- 
гинекологического профиля, детей с инфекционной патологией в период 
эпидемиологического неблагополучия по заболеваемости коронавирусной инфекцией» 
(в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской области от 15.05.2020 
№ 511) изменения, изложив приложение № 3 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. министра М.Н. Усанова



Приложение № 3 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области,
0Т1 9, 08. - Ш —  №

Схема маршрутизации детей до 18 лет с подозрением на инфекционную патологию 
в период подъема заболеваемости коронавирусной инфекцией

Клиническая ситуация Г оспитализация

Дети с подозрением на коронавирусную 
инфекцию

инфекционный стационар ГАУЗ КО «Калужский 
областной специализированный центр 
инфекционных заболеваний и СПИД»

Дети с признаками ОРВИ, гриппа, 
больные коклюшем, менингитами, лор- 
патологией из г. Калуги и области

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
детская больница

Дети с признаками ОРВИ, гриппа из г. 
Калуги

ГБУЗ КО «Детская городская больница»

Дети с признаками кишечных инфекций, 
за исключением вирусных гепатитов:
- проживающие в г. Обнинске, 
Мароярославецком, Жуковском, 
Боровском районах;

- проживающие в г. Калуге, районах 
Калужской области за исключением 
г. Обнинска, Мароярославецкого, 
Жуковского, Боровского районов

ГБУЗ «Центральная районная больница 
Малоярославецкого района»

ГБУЗ КО «Детская городская больница»

Дети с подозрением на вирусный гепатит 
А, больные ветряной оспой

Инфекционное отделение ГБУЗ КО «ЦРБ 
Малоярославецкого района» (по согласованию)


